РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2021 г.                                                                                                                № 408

Об отмене постановления администрации

МР «Каякентский район» от 31 июля 2017 г. №316

В связи с тем, что поступления по земельному налогу и налогу на

имущество физических лиц, которые в 100 % объеме остаются в местном

бюджете, являются главным составляющим бюджета муниципального

образования и их сбор не должен дополнительно стимулироваться, а также в

связи с применением налоговыми органами механизма автоматического

перераспределения в счет уплаты платежей по транспортному налогу

средств, поступивших по земельному налогу и налогу на имущество

физических лиц, которые являются ключевыми показателями при

подведении итогов социально-экономического развития МО поселений,

постановляю:

1. Отменить с 01.01.2022г. постановление администрации МР

«Каякентский район» от 31 июля 2017 г. №316 «Об утверждении Положения

о подведении итогов социально-экономического развития МО поселений

Каякентского района».

2. Итоги конкурса среди МО поселений Каякентского района по

социально-экономическому развитию за 2021 год не подводить.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Луч

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

врио руководителя аппарата администрации района Касумова Э.Б.

И.о. главы                                                                                        Г.К. Ахмедова

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/